

Nr sprawy: ZPb-II.271.78.2023.SA
Poznań, dnia 17 października 2023 r.

Wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na: **Wykonanie sieciowej instalacji fotowoltaicznej na dachu budynku Urzędu Miasta Poznania.**

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie paneli o wyższej mocy?

Odpowiedź:

Zgodnie z tabelą równoważności załączoną w Dokumentacji technicznej, która stanowi załącznik nr 2 do umowy, Zamawiający dopuszcza zastosowanie paneli o wyższej mocy.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę ochrony PPOŻ z SolarEdge na innego producenta?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie innego producenta ochrony PPOŻ posiadającego wszelkie niezbędne certyfikaty i spełniające wszelkie niezbędne normy wymagane obowiązującymi przepisami. Zamawiający podkreśla, iż zgodnie z pkt III.6. lit. b) SWZ, wykazanie równoważności norm technicznych, specyfikacji technicznych i systemów referencji technicznych leży po stronie Wykonawcy i powinno zostać przez niego udokumentowane i złożone wraz z ofertą.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający dopuszcza aby gwarancja na „pozostałe elementy” wynosiła mniej niż 5 lat?

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt III.1. 4) SWZ, Zamawiający wymaga zapewnienia przez Wykonawcę minimum **36-miesięcznego okresu gwarancji** na wykonane roboty budowlane objęte przedmiotem zamówienia. Jeżeli Wykonawca zadeklaruje w pkt 2 Formularza ofertowego – Załącznik nr 1 do SWZ, dłuższy okres gwarancji (48 lub 60 miesięcy), niż wymagane 36, otrzyma punkty w kryterium oceny ofert, przyznane zgodnie z pkt XI.2. SWZ.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający na pewno wymaga inwentaryzacji geodezyjnej, skoro przedmiot zamówienia znajduje się na dachu?

Odpowiedź:

Dołączony do niniejszego postępowania STWiOR obejmuje swym zakresem szerszy zakres inwestycji niż przedmiot niniejszego zamówienia, którym jest wykonanie wyłącznie sieciowej instalacji fotowoltaicznej. Tym samym, Zamawiający nie wymaga inwentaryzacji geodezyjnej.

Zamawiający informuje, że w ramach niniejszego zamówienia zapisy STWiOR dotyczą jedynie pozycji:

ST – 01.02.00 Konstrukcje stalowe,

ST – 01.03.00 Zabezpieczenie konstrukcji stalowych

ST – 01.05.00 Instalacja fotowoltaiczna

Ponadto, Zamawiający w zapisach umowy tj. §10 ust. 2 wzoru umowy określił niezbędne dokumenty odbiorowe.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający ma świadomość, iż roboty przeprowadzane w ramach przedmiotu zamówienia są realizowane w myśl zasady „na zgłoszenie”, gdzie nie jest wymagane Pozwolenie na Budowę a co za tym idzie, nie jest wymagany dziennik budowy?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga prowadzenia dziennika budowy przez osobę posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami, gdyż roboty w ramach przedmiotu zamówienia są realizowane na podstawie pozwolenia na budowę.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykorzystania konstrukcji firmy innej niż Energy5?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie innego producenta konstrukcji posiadającego wszelkie niezbędne certyfikaty i spełniające wszelkie niezbędne normy wymagane obowiązującymi przepisami. Zamawiający podkreśla, iż zgodnie z pkt III.6. lit. b) wykazanie równoważności norm technicznych, specyfikacji technicznych i systemów referencji technicznych leży po stronie Wykonawcy i powinno zostać przez niego udokumentowane i złożone wraz z ofertą.

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiający dokonał już wymiany poszycia dachowego i kwestia ta nie jest objęta przedmiotem zamówienia a została uwzględniona w STWiOR?

Odpowiedź:

Dołączony do niniejszego postępowania STWiOR obejmuje swym zakresem szerszy zakres inwestycji niż przedmiot niniejszego zamówienia, którym jest wykonanie wyłącznie sieciowej instalacji fotowoltaicznej.

Tym samym, wymiana poszycia dachowego nie jest objęta przedmiotem niniejszego zamówienia, a zapisy STWiOR dotyczą jedynie pozycji:

ST – 01.02.00 Konstrukcje stalowe,

ST – 01.03.00 Zabezpieczenie konstrukcji stalowych

ST – 01.05.00 Instalacja fotowoltaiczna

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający bezwzględnie wymaga posiadania przez instalatora certyfikatu wydanego przez Prezesa Urzędu Dozoru Technicznego?

Odpowiedź:

Zamawiający bezwzględnie wymaga posiadania przez instalatora certyfikatu wydanego przez Prezesa Urzędu Dozoru Technicznego, o czym mowa w pkt V.2. lit. b) tiret b.a. SWZ.

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiający dopuszcza płatności częściowe?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza płatności częściowych. Warunki płatności zostały wskazane w §11 i §12 wzoru umowy, który stanowi załącznik nr 8 do SWZ.

Powyższe wyjaśnienia należy uwzględnić przy składaniu ofert.

Zastępca Dyrektora Biura Zamówień Publicznych